

Niçin İstihdam?

Refik Baydur

TİSK Yönetim Kurulu Başkanı

Değerini hiçbir dönem ve ortamda kaybetmeyen bir atasözümüz var: "Biri yer, biri bakar; kıyamet ondan kopar." Bu atasözümüz sosyal adalet ve paylaşım ilkelerini çok açık dile getiriyor.

Tarihin her döneminde, değişik her coğrafi ve siyasi ortamda, ekonomik veriler ile paylaşım, dayanışmayı ya da sert ayrışım ilişkilerini beraberinde besleyerek olgunlaştırır. Türkiye'miz hem adil paylaşım, hem de iş bulma eşitliğine sahip değildir. Bu şartlarda AB'nin veya uygar toplulukların bizi kabullenebileceklerini düşünmek ham hayalden ibarettir.

Bir memlekette işgücünün %63'ü düzgün bir işten yoksun ise, o memleketin kurum, kuruluş ve çalışan insanlarının da geleceğe umutla bakmaları mümkün değildir.

Ülkemizde işsizlik hızlı bir artış trendi içindedir. Kentlerde 2000 yılında %14 olan atıl işgücü oranı, 2002'de %20'ye çıkmıştır.

OECD ülkeleri genelinde ve Avrupa Birliği'nde ise işsizlik azalmaktadır.. AB'de 90'larda %9.2 olan açık işsizlik oranı 2001'de %7.4'e gerilemiştir.

Son verilere göre Türkiye'de açık işsizler 2.4 milyon, düzenli ve yeterli işi olmayanlar 3 milyon, kayıtdışı çalışan işçiler 3.4 milyon olmak üzere düzgün bir işi olmayan ücretlilerin sayısı 9 milyona ulaşmıştır.

Ülkemizde her üç eğitimli gençten birisi işsizdir.

ABD'de %75, AB'de %60 düzeyindeki, istihdamın aktif nüfusa oranı Türkiye'de sadece %46'dır. Bu durum, gelecekte işsizliğin daha da artacağına işaret etmektedir.

Nitekim, yapılan araştırmalar ülkemizde işsizlik oranının gelecek on yılda iki katına çıkacağını göstermektedir.

Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu bu düşüncelerle istihdam konusunda araştırma yarışması açmak ihtiyacını duymuştur.

Bu araştırma belirli şartlarla gelişirse sivil toplum kuruluşlarına ve Hükümetimize bu konuda ümit veren bir yol gösterecektir. Bu yolda ve bu araştırmada Milliyet Grubu ilk etapta bize kapılarını açmış, olanak sağlamıştır. Bu yaklaşıma teşekkür ederken tüm medya kuruluşlarından da destek beklediğimizi belirtmek isteriz.

Türkiye'nin bu düğümü çözmek zorunluluğunda olduğunu hepimiz biliyoruz. Olayı romanlarda, öykülerde, şiirlerde dile getirmenin ötesinde gerçekçi yollar ve yöntemlerle çözmek zorundayız.

İşsizlikle mücadele uzun ve yorucu bir yoldur. Ancak çözümsüz değildir. İş bulmuş olana her yeni teminat ve ilave maddi olanak, iyi bilmeliyiz ki, birkaç işsizün ümidini ömürboyu yok etmektedir.

İstihdama ve yeni işçi istihdamına mani olan her yasal baskı yatırımı kısıtlayacağı için yeni işsizler yaratacaktır.

Yapılacak ciddi araştırmaları değerlendirdiğimiz takdirde daha iyi gidiş yolları tespit edeceğimize inanıyoruz.

Bu çalışmalarımızın memleketimize ve iş arayan insanlarımıza faydalı olması dileği ile destek sağlayacak tüm kurum ve kuruluşlara şimdiden teşekkür ediyorum.